
 

 
Decreto N. 12 del 03-11-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI CAMPARADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   COMUNE DI CAMPARADA 
      PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

 

 
 
 

 
DECRETO SINDACALE 

 

N. 12 DEL 03-11-2025  
 

 
 
OGGETTO: NOMINA DEL DOTT. RICCARDO GIOVANNETTI QUALE 

COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO DEL 
COMUNE DI CAMPARADA PER IL TRIENNIO 2025-2027 

 
 

IL SINDACO 
 
Richiamata la deliberazione CIVIT (ora ANAC) n. 12/2013 avente ad oggetto “Requisiti e 
procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione 
(OIV)”, a mente della quale “ai sensi della delibera n. 23/2012, le regioni, gli enti regionali, 
le amministrazioni del servizio sanitario nazionale e gli enti locali, stante il mancato rinvio 
dell’art. 16, comma 2, del d. lgs. n. 150/2009 all’art. 14 dello stesso decreto, salvo quanto 
espressamente previsto dalla normativa di adeguamento, hanno la facoltà, e non l’obbligo, 
di costituire l’OIV, in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti 
previsti dai principi di cui alle disposizioni del d. lgs. n. 150/2009 indicate nel citato art. 16”;  
 
Rilevato che il Comune di Camparada, avvalendosi della facoltà di non costituire l’OIV ed 
esercitando l’autonomia riconosciuta in materia, ha stabilito di affidare le relative funzioni 
ad un Nucleo di Valutazione monocratico; 
 
Dato atto che con determinazione n. 120 del 24/09/2025 del Responsabile dell’Area 
economico-finanziaria si è proceduto all’approvazione dell’Avviso di procedura selettiva 
pubblica finalizzata alla nomina del Nucleo di Valutazione in forma monocratica del 
Comune di Camparada per il triennio 2025-2027, assegnando contestualmente termine al 
09/10/2025 per la presentazione delle domande da parte degli interessati; 
 
Rilevato che nel termine predetto sono pervenute le seguenti domande: 

- Prot. n. 4664 del 01/10/2025 – dott. Riccardo Giovannetti; 
- Prot. n. 4688 del 02/10/2025 – dott. Michele Tiozzo Netti; 
- Prot. n. 4778 del 07/10/2025 – dott. Edoardo Barusso; 
- Prot. n. 4815 del 08/10/2025 – dott. Vincenzo Strippoli; 
- Prot. n. 4819 del 08/10/2025 – dott. Sandro De Martino; 
- Prot. n. 4865 del 13/10/2025 – dott. Cavalli Alessandro; 

ritenute ammissibili sulla base dell’istruttoria formale svolta dai competenti uffici; 
 
Esaminati i curriculum vitae et studiorum dei candidati, e valutato che il dott. Riccardo 
Giovannetti presenta le più adeguate conoscenze ed esperienze professionali nella 
misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, nella 



 

 
Decreto N. 12 del 03-11-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CAMPARADA 

pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e 
nel risk management, con particolare riferimento alle esigenze specifiche del Comune di 
Camparada; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina del dott. Riccardo Giovannetti quale 
componente del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Camparada per il 
triennio 2025-2027; 
 
Dato atto che il compenso spettante per l’incarico è determinato in € 2.000,00 annui, oneri 
previdenziali, imposte e ritenuta d’acconto inclusi, dovendosi conseguentemente 
incaricare il Responsabile del Settore economico-finanziario di assumere il relativo 
impegno di spesa; 
 

DECRETA 
 

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. Di nominare il dott. Riccardo Giovannetti componente del Nucleo di Valutazione 
monocratico del Comune di Camparada per il triennio 2025-2027.  

3. Di incaricare il Responsabile del Settore economico-finanziario di assumere 
impegno di spesa per la corresponsione del compenso dovuto al dott. Riccardo 
Giovannetti per il triennio in parola. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio comunale per 
giorni quindici naturali e consecutivi, nonché – unitamente al curriculum vitae et 
studiorum del dott. Riccardo Giovannetti – nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione trasparente del portale istituzionale. 

 
 
 IL SINDACO 
  Maria Luisa Cogliati 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 
 
 
 


